
令和元年９月１２日
保護者の皆様

流山市立東部中学校
校長 岩 本 守

東部地区学校・地域合同防災訓練の実施について

秋涼の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より、
本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、１０月１２日（土）に下記のとおり東部地区学校・地域合同防災訓練が行われま
す。今回は中学校主催で登校日となり、生徒は全員参加となりますが、保護者やご家族の
皆様にも参加していただきたくご案内いたします。参加していただける方は、以下の参加
用紙に必要事項を記入し、１０月１日(火)までに担任まで提出くださいますようお願いい
たします。

なお、各自治会でも参加者を確認いたしますので、参加の場合にはお手数ですが自治会
長様にも連絡を入れていただけますよう重ねてお願いいたします。

記
１ 日時

令和元年１０月１２日（土） 雨天の時は内容を一部変更して決行（荒天の時は中止）
参 加 者 集 合 ８時５０分
開 会 行 事 ９時００分～
訓練（活動） ９時２０分～１１時００分
閉 会 行 事 １１時１５分～
終了予定時刻 １１時３０分

２ 会場 流山市立東部中学校

３ 実施・中止の連絡と確認について
実施については当日朝６時３０分に最終判断をし、中止の場合は学校からスクール

メールでお知らせいたします。
中止になった場合、以降の日程につきましては、次のようになります。ご理解のほ

ど、よろしくお願いいたします。

１２日(土）１３日(日）１４日(月) １５日(火) １６日（水）
平常授業

12 日に実施の場合 ８時登校 休み 休み 代休 ※水曜日課に
なります

平常授業 平常授業
12 日に中止の場合 休み 休み 休み ※火曜日課に ※水曜日課に

なります。 なります
お弁当持ち

４ その他
・１２日（土）に荒天のため、中止になったときは、１５日（火）は通常通り登校

になりますが、その際、給食はありませんので、お弁当の用意をお願いします。
・ご家族の皆様はうわばき及び下足入れをご持参ください。
・当日は自治会ごとに場所を決め集合したのち、東部中学校への移動となります。
集合場所や時間等については自治会長様から連絡があります。

切 り 取 り

１０月１２日(土)の東部地区学校・地域合同防災訓練に参加します。

所属自治会名 年 組 番（生徒氏名）

（参加家族氏名）

10/1(火)〆切


